
Vítám vás ve světě čísel, která mají být jen zajímavým pohledem na výkony 
lovosických hráčů nebo týmů v tomto tisíciletí. Pokud vás toto malé ohlédnutí 
zaujme nebo pobaví, byl splněn jediný cíl, který jsem si jako autor dával ...

V následujících statistikách jsou uvedeny výkony jednotlivého lovosického 
hráče na kuželnách v oblasti působnosti severočeské divize, kde odehrál 
alespoň jedno utkání. Dorostencům byly započteny výsledky pouze do 
kategorie jednotlivců. Kuželny, kde hráč nehrál, jsou zvýrazněny tučně.
Za vítězství je vždy započítán 1 bod, za remízu 0,5 bodu, i když byly vlastní 
soutěže hodnoceny jinak. 

Tomáš Svoboda

Podle průměru

1. Chomutov 445,00 1. Loko Ústí 481 1. Chomutov 445
2. Roudnice 440,33 2. Šluknov 476 2. Louny 431
3. Louny 431,00 3. Verneřice 470 3. Roudnice 430
4. Verneřice 429,67 4. Teplice 457 4. Doksy 424
5. Liberec 426,00 5. Lovosice 456 5. Mikulášovice 419
6. Doksy 424,00 6. Roudnice 456 6. Vejprty 411
7. Mikulášovice 422,00 7. Kovo Děčín 450 7. Kovářská 408
8. Kovo Děčín 419,20 8. Bohušovice 448 8. Liberec 404
9. Šluknov 417,71 9. Liberec 448 9. Šluknov 393

10. Duchcov 417,67 10. Spořice 448 10. Spořice 386
11. Vejprty 417,50 11. Sokol Ústí 446 11. Nový Bor 383
12. Spořice 417,00 12. Chomutov 445 12. Duchcov 382
13. Loko Ústí 416,56 13. Duchcov 437 13. Union Děčín 382
14. Kovářská 408,00 14. Louny 431 14. Kovo Děčín 381
15. Teplice 407,48 15. Jablonec 426 15. Dubí 380
16. Sokol Ústí 404,17 16. Mikulášovice 425 16. Verneřice 375
17. Blíževedly 403,60 17. Blíževedly 424 17. Sokol Ústí 368
18. Dubí 403,43 18. Doksy 424 18. Podbořany 367
19. Trnovany 398,40 19. Vejprty 424 19. Česká Kamenice 366
20. Union Děčín 398,00 20. Dubí 421 20. Údlice 366
21. Bohušovice 397,73 21. Česká Kamenice 419 21. Blíževedly 365
22. Lovosice 397,48 22. Trnovany 419 22. Trnovany 365
23. Jablonec 394,00 23. Bílina 408 23. Jablonec 359
24. Bílina 391,71 24. Kovářská 408 24. Bílina 358
25. Česká Kamenice 385,33 25. Union Děčín 408 25. Teplice 353
26. Nový Bor 383,00 26. Údlice 395 26. Bohušovice 346
27. Údlice 380,67 27. Nový Bor 383 27. Lovosice 339
28. Podbořany 367,00 28. Podbořany 367 28. Loko Ústí 294
29. Česká Lípa 0,00 29. Česká Lípa 0 29. Česká Lípa 0
30. Kadaň 0,00 30. Kadaň 0 30. Kadaň 0
31. Žatec 0,00 31. Žatec 0 31. Žatec 0

Podle nejvyššího 
výkonu

Podle nejnižšího 
výkonu



Podle průměru: pohled do tabulky podle průměru prozrazuje, že na 18 kuželnách z 28 
dosáhl Tomáš na průměr nad 400 kuželek. Co je však na nich výjimečné je skutečnost, že 
na 13 z nich je ten průměr vyšší než 415 kuželek, což ho řadí na druhé místo ze všech 
lovosických hráčů. 
Podle nejvyššího výkonu: unikátní je Tomášova bilance podle nejvyššího výkonu, když 
čtyřstovku hodil skoro na všech kuželnách kde hrál. Zajímavý je i fakt, že na třech 
kuželnách má nejvyšší výkon 448, na třech 424 a na třech 408. Tolika trojic žádný jiný 
lovosický hráč nedocílil.
Podle nejnižšího výkonu: jen dva hráči nahráli nejnižší číslo pod 300. V případě Tomáše 
to bylo 294 na Loko Ústí (v jednom z vůbec prvních dorosteneckých zápasů venku) a od té 
doby už tam hrál jen samé 400. Hned jeho druhá hra byla o neskutečných 116 kuželek 
lepší. Ostatně, tato kuželna je Tomášova oblíbená a ještě o ní v této statistice uslyšíte.

Podle počtu odehraných zápasů: přední místa této tabulky zaujímají logicky kuželny, 
kde jsme odehráli největší počet sezón a bude to ještě pár roků trvat, než se na "bednu" 

Podle zisku bodů

1. Bohušovice 108 1. Bohušovice 65,0 1. Doksy 100,00
2. Lovosice 27 2. Lovosice 19,0 2. Chomutov 100,00
3. Teplice 25 3. Teplice 15,0 3. Kovářská 100,00
4. Kovo Děčín 10 4. Trnovany 9,0 4. Louny 100,00
5. Trnovany 10 5. Kovo Děčín 8,0 5. Podbořany 100,00
6. Loko Ústí 9 6. Bílina 5,0 6. Roudnice 100,00
7. Bílina 7 7. Dubí 5,0 7. Trnovany 90,00
8. Dubí 7 8. Loko Ústí 4,0 8. Kovo Děčín 80,00
9. Šluknov 7 9. Sokol Ústí 4,0 9. Bílina 71,43

10. Česká Kamenice 6 10. Blíževedly 3,0 10. Dubí 71,43
11. Sokol Ústí 6 11. Roudnice 3,0 11. Lovosice 70,37
12. Blíževedly 5 12. Šluknov 3,0 12. Duchcov 66,67
13. Union Děčín 5 13. Česká Kamenice 2,0 13. Jablonec 66,67
14. Duchcov 3 14. Duchcov 2,0 14. Sokol Ústí 66,67
15. Jablonec 3 15. Jablonec 2,0 15. Verneřice 66,67
16. Roudnice 3 16. Union Děčín 2,0 16. Bohušovice 60,19
17. Údlice 3 17. Verneřice 2,0 17. Blíževedly 60,00
18. Verneřice 3 18. Doksy 1,0 18. Teplice 60,00
19. Liberec 2 19. Chomutov 1,0 19. Liberec 50,00
20. Mikulášovice 2 20. Kovářská 1,0 20. Mikulášovice 50,00
21. Spořice 2 21. Liberec 1,0 21. Spořice 50,00
22. Vejprty 2 22. Louny 1,0 22. Loko Ústí 44,44
23. Doksy 1 23. Mikulášovice 1,0 23. Šluknov 42,86
24. Chomutov 1 24. Podbořany 1,0 24. Union Děčín 40,00
25. Kovářská 1 25. Spořice 1,0 25. Česká Kamenice 33,33
26. Louny 1 26. Vejprty 0,5 26. Vejprty 25,00
27. Nový Bor 1 27. Česká Lípa 0,0 27. Česká Lípa 0,00
28. Podbořany 1 28. Kadaň 0,0 28. Kadaň 0,00
29. Česká Lípa 0 29. Nový Bor 0,0 29. Nový Bor 0,00
30. Kadaň 0 30. Údlice 0,0 30. Údlice 0,00
31. Žatec 0 31. Žatec 0,0 31. Žatec 0,00

Celkem 261 Celkem 161,5 Celkem 61,88

Podle počtu 
odehraných zápasů

Podle procentuální 
úspěšnosti zisku 

bodů



dostanou kuželny ze čtvrtého a dalších míst. 
Podle zisku bodů: z 28 kuželen se jen v Údlicích a Novém Boru nepodařilo Tomášovi 
bodovat, přičemž v Údlicích na to měl 3 pokusy a v Novém Boru jeden. Celkový zisk 161,5 
bodu patří k těm lepším, stačilo by to i na medaili, ale bohužel jen na tu "bramborovou".
Podle % úspěšnosti zisku bodů: z čela tabulky se 100% ziskem je zřejmě nejcennější 
výsledek z Roudnice, kde Tomáš vyhrál všechny 3 své zápasy, navíc v průměru přes 440 
kuželek. Výtečné jsou i výsledky z Trnovan s bilancí 9 výher a jedné prohry a Kova Děčín 
8:2. Pokud jsem v předchozích řádcích psal o "bramborové" medaili, tak v této kategorii by 
mu jeho celkových 61,88 % stačilo na medaili bronzovou.

Podle počtu vítězství, remíz a proher: nahlédnutím do tabulek lehce odhalíte, kde 
Tomáš nikdy neprohrál a na druhou stranu je trochu kuriózní jeho bilance z České 
Kamenice, kde 4x prohrál, z toho 3x na 366. Pokud jde o remízy, je Tomáš se čtyřmi 
remízami tzv. "remízovým králem" na  kuželně v Bohušovicích.  Celkově se z našich hráčů 
dělí o 2. - 3. místo s poměrem 1,92%.  

Podle počtu remíz Podle počtu proher

1. Bohušovice 63 1. Bohušovice 4 1. Česká Lípa 0
2. Lovosice 19 2. Vejprty 1 2. Doksy 0
3. Teplice 15 3. Bílina 0 3. Chomutov 0
4. Trnovany 9 4. Blíževedly 0 4. Kadaň 0
5. Kovo Děčín 8 5. Česká Kamenice 0 5. Kovářská 0
6. Bílina 5 6. Česká Lípa 0 6. Louny 0
7. Dubí 5 7. Doksy 0 7. Podbořany 0
8. Loko Ústí 4 8. Dubí 0 8. Roudnice 0
9. Sokol Ústí 4 9. Duchcov 0 9. Žatec 0

10. Blíževedly 3 10. Chomutov 0 10. Duchcov 1
11. Roudnice 3 11. Jablonec 0 11. Jablonec 1
12. Šluknov 3 12. Kadaň 0 12. Liberec 1
13. Česká Kamenice 2 13. Kovářská 0 13. Mikulášovice 1
14. Duchcov 2 14. Kovo Děčín 0 14. Nový Bor 1
15. Jablonec 2 15. Liberec 0 15. Spořice 1
16. Union Děčín 2 16. Loko Ústí 0 16. Trnovany 1
17. Verneřice 2 17. Louny 0 17. Vejprty 1
18. Doksy 1 18. Lovosice 0 18. Verneřice 1
19. Chomutov 1 19. Mikulášovice 0 19. Bílina 2
20. Kovářská 1 20. Nový Bor 0 20. Blíževedly 2
21. Liberec 1 21. Podbořany 0 21. Dubí 2
22. Louny 1 22. Roudnice 0 22. Kovo Děčín 2
23. Mikulášovice 1 23. Sokol Ústí 0 23. Sokol Ústí 2
24. Podbořany 1 24. Spořice 0 24. Údlice 3
25. Spořice 1 25. Šluknov 0 25. Union Děčín 3
26. Česká Lípa 0 26. Teplice 0 26. Česká Kamenice 4
27. Kadaň 0 27. Trnovany 0 27. Šluknov 4
28. Nový Bor 0 28. Údlice 0 28. Loko Ústí 5
29. Údlice 0 29. Union Děčín 0 29. Lovosice 8
30. Vejprty 0 30. Verneřice 0 30. Teplice 10
31. Žatec 0 31. Žatec 0 31. Bohušovice 41

Celkem 159 Celkem 5 Celkem 97

Podle počtu 
vítězství



Podle nejvyššího výkonu, na který se prohrálo: v této kategorii se opět vracíme na 
kuželnu Loko Ústí, kde Tomáš na jaře roku 2007 nejprve na výkon 474 svůj zápas prohrál 
(a je to vůbec nejvyšší číslo, na které kdy lovosický hráč prohrál), aby na podzim stejného 
roku hodil 481, na což nejen vyhrál, ale je to dodnes jeho osobní rekord.  
Podle nejnižšího výkonu, na který se vyhrálo: povětšinou bychom ty skutečně nejnižší 
výkony dohledali ještě v dorosteneckých zápasech, naopak výkony z popředí tabulky jsou 
docíleny velmi často na kuželnách, kde hrál Tomáš jen jednou. Pokud vyjdeme z úvahy, že 
čím více červených čísel v této kategorii, tím více se hráč na vítězství nadřel, pak jediným 
kdo to měl ještě těžší než Tomáš byl Láďa Zalabák.
Podle celkem shozených kuželek: číslo 104 646 je třetím nejvyšším ze všech našich 
kuželkářů a reprezentuje 8,68 % ze všech shozených "lovosických" kuželek. 
Tomášův průměr ze všech jeho shozených kuželek je 400,94. 
Při váze koule 2,85 kg odhodil Tomáš v soutěžních hodech: 298 241,1 kg.

1. Loko Ústí 474 1. Spořice 448 1. Bohušovice
2. Liberec 448 2. Chomutov 445 2. Lovosice
3. Bohušovice 444 3. Verneřice 444 3. Teplice
4. Šluknov 430 4. Duchcov 434 4. Kovo Děčín
5. Jablonec 426 5. Louny 431 5. Trnovany
6. Mikulášovice 425 6. Roudnice 430 6. Loko Ústí
7. Blíževedly 420 7. Doksy 424 7. Šluknov
8. Teplice 413 8. Mikulášovice 419 8. Dubí
9. Vejprty 411 9. Česká Kamenice 416 9. Bílina

10. Union Děčín 408 10. Loko Ústí 409 10. Sokol Ústí
11. Lovosice 407 11. Kovářská 408 11. Česká Kamenice
12. Trnovany 406 12. Liberec 404 12. Blíževedly
13. Kovo Děčín 405 13. Blíževedly 401 13. Union Děčín
14. Bílina 403 14. Sokol Ústí 400 14. Roudnice
15. Dubí 400 15. Kovo Děčín 397 15. Verneřice
16. Údlice 395 16. Union Děčín 397 16. Duchcov
17. Spořice 386 17. Šluknov 393 17. Jablonec
18. Nový Bor 383 18. Trnovany 388 18. Údlice
19. Duchcov 382 19. Bílina 385 19. Liberec 852
20. Česká Kamenice 379 20. Teplice 384 20. Mikulášovice 844
21. Sokol Ústí 379 21. Dubí 380 21. Vejprty 835
22. Verneřice 375 22. Podbořany 367 22. Spořice 834
23. Česká Lípa 0 23. Bohušovice 366 23. Chomutov 445
24. Doksy 0 24. Jablonec 359 24. Louny 431
25. Chomutov 0 25. Lovosice 342 25. Doksy 424
26. Kadaň 0 26. Česká Lípa 0 26. Kovářská 408
27. Kovářská 0 27. Kadaň 0 27. Nový Bor 383
28. Louny 0 28. Nový Bor 0 28. Podbořany 367
29. Podbořany 0 29. Údlice 0 29. Česká Lípa 0
30. Roudnice 0 30. Vejprty 0 30. Kadaň 0
31. Žatec 0 31. Žatec 0 31. Žatec 0

Celkem

Podle nejvyššího 
výkonu, na který se 

prohrálo

Podle nejnižšího 
výkonu, na který se 

vyhrálo

Podle celkového 
počtu shozených 

kuželek

42 557
10 732
10 187
4 192
3 984
3 749
2 924
2 824
2 742
2 425
2 312
2 018
1 990
1 321
1 289
1 253
1 182
1 142

104 646


